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TYÖPAJAT UUDEN MOTIVOINTIPOLITIIKAN MOOTTOREIKSI 
 
Tampereella kokoontunut Valtakunnallinen työpajayhdistys ry:n (TPY) kevätkokous 
vaatii päättäjiltä uudenlaista ajattelua työvoimapolitiikkaan. Perinteisestä 
aktivoinnista on siirryttävä uudenlaiseen motivointipolitiikkaan. Työpajat voivat 
toimia siltana yritysten ja koulujen kanssa tehtävässä yhteistyössä. Tarvitaan uusia 
väyliä koulusta työelämään siirtymiseen. Siihen työpajat tarjoavat valmiin 
maankattavan verkoston. 
Taloudellinen taantuma syventää eriarvoisuutta. Vaarana on, että 1990 luvun laman tavoin 
osa ihmisistä juuttuu työttömyyteen johon yhteiskunnalla ei pitäisi olla varaa. 
Vaaravyöhykkeessä ovat nuorten ohella myös kokonaiset perheet. Edellisen laman 
seurauksena syntynyttä pitkäaikaistyöttömyyden perinnettä ei nykyisellä 
työvoimapolitiikalla pystytty poistamaan. Aktivointipolitiikan keinoilla pystyttiin jonkin verran 
lievittämään työttömyyden seurauksia, mutta ei merkittävästi kohottamaan työelämässä 
vaadittavaa ammatillista osaamista.  
Työvoimapolitiikan on/off-mallin tilalle on rakennettava palkkatyön, erilaiset etuudet ja  
koulutuksen  joustavasti yhdistävät asiakaslähtöiset palvelut. Niiden avulla saadaan 
työmarkkinoille osaavia ammattilaisia korvaamaan odotettavissa olevan eläköitymisen 
aiheuttamaa poistumaa. Joustavien ammatillisten koulutusväylien luomiseksi on 
ministeriöiden ja toimijoiden yhteistyönä käynnistettävä valtakunnallinen 
kehittämisohjelma, jossa erilaisten oppimisympäristöjen, työammattitutkintojen, tuettujen 
oppisopimusmallien ja osatutkintojen kokonaisuutta tutkitaan, kehitetään ja viedään 
käytäntöön.  
Uuden työvoimapolitiikan keskeiseksi elementiksi pitää ottaa vaihtoehtoisten 
oppimisympäristöjen kehittäminen, henkilökohtaisen ammatillisen osaamisen 
kasvattaminen sekä oppimistyylien tunnistaminen tiiviissä yhteistyössä yritysmaailman ja 
työpajatoiminnan kanssa. Näiden joustavien koulutusväylien rakentamiseen maan kattava 
työpajaverkosto tarjoaa valmiin alustan. Työpajoilla on myös valmiit toimivat yhteydet sekä 
koulu- että yritysmaailmaan. 
TPY: n kevätkokous vaatii, että valtiovalta, vastuuministeriöt ja kunnat yhdessä 
käynnistävät uudenlaisen motivointipolitiikan kehittämisen siten, että työpajojen ja 
vastaavien organisaatioiden roolia toimijoina vahvistetaan. Niillä on jo pitkäaikainen 
kokemus työskentelystä työttömien ja heikossa työmarkkina-asemassa olevien kanssa 
sekä toimimisesta siltana koulutuksen ja avoimien työmarkkinoiden välillä.  Työpajojen 
toimintaedellytykset pitää turvata varsinkin laman aikana. Toiminnan lakkauttamiset 
säästösyistä vain kasvattaisivat erityispalvelujen kustannuksia laman pitkittyessä.  
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